

Reparația drumului str. Valul lui Traian din satul Țipala, raionul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 920 081,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie a strazii S=1700 m2						
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,400	93,94 0,00	1 916,38 0,00
2	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: (11,9 tone ciment pentru 100 mc) K materiale =1,7000	100 m3	5,100	30 965,65 97,71	157 924,81 498,32
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,400	93,94 0,00	1 916,38 0,00
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	5,100	2 212,59 256,61	11 284,21 1 308,71
5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t,	m3	76,500	38,97 0,00	2 981,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (855 mc x 0,15 mc de apa)				
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	8,000	342,85 106,22	2 742,80 849,76
7	DC04A k-0,1	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare (k-0,1)	m	1 020,000	9,85 1,36	10 047,00 1 387,20
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2)	t	1,105	10 918,15 0,00	12 064,55 0,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (mixtura asfaltica MAS16, fara utilizare a nisipul bituminos)	m2	1 700,000	293,14 5,10	498 338,00 8 670,00
		Total Lucrari de reparatie a strazii S=1700 m2 Inclusiv salariu				699 215,33 12 713,99

	Total	lei	699 215,33
	Asigurarea sociala de stat	24 %	3 051,36
	Cheltuieli directe		702 266,69
	Cheltuieli de regie	6 %	42 136,00
	Total		744 402,69
	Beneficiu de deviz	3 %	22 332,08
	Total		766 734,77
	TVA	20 %	153 346,95
	Total deviz: Inclusiv salariu		920 081,72 12 713,99

Intocmit

I. Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)